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Nr 227

Av herr Svensson i Vä m. fl., om skattefrihet för läskedrycker, 
som innehåller must av svenska äpplen.

De senaste årens riksdagar har haft att taga ställning till förslag angåen
de åtgärder till stöd åt tillverkningen och försäljningen av mustdrycker. 
För den svenska fruktodlingen är ett industriellt tillvaratagande i tillräck
lig omfattning av de sortiment som är mindre lämpade för direkt konsum
tion av mycket stor betydelse. Framställningen av fruktmuster öppnar här
vid möjligheter för ökad avsättning av svensk frukt. Kommittén för utred
ning om åtgärder för främjande av ett alkoholfritt umgängesliv framhöll i 
sitt betänkande bl. a., att den svenska tillverkningen saknar tillräckliga eko
nomiska och tekniska resurser.

De åtgärder som beslutades vid 1955 års riksdag i syfte att främja ett al
koholfritt umgängesliv bör givetvis i viss utsträckning kunna öka möjlig
heterna för försäljning och därmed också tillverkning av mustdrycker. 
Förutsättningen för att mustdryckerna skall kunna saluföras till konkur
renskraftiga priser är enligt vår mening, att de undantages från beskatt
ning eller att tillverkningen på annat sätt får ett effektivt stöd.

Att en kvalitetsgaranterad fruktdryck kan säljas till lågt pris är ur folk- 
hälso-, nykterhets- och trafiksynpunkt av största intresse. Detta måste också 
sägas vara i överensstämmelse med principerna för den nya nykterhetslag- 
stiftningen. I propositionen nr 154 till 1954 års riksdag förutsattes, att frå
gan om stödet åt musterinäringen skulle omprövas, därest så skulle visa 
sig påkallat. Detta uttalande hänvisade också bevillningsutskottet till i sitt 
utlåtande över motionerna I: 134 och II: 157 vid 1955 års riksdag.

Enligt vår uppfattning talar såväl nykterhetspolitiska skäl som fruktod
lingens berättigade intressen för att tillverkningen och försäljningen av 
musldryckerna erhåller stöd snarast möjligt. Sedan den nya nykterhetslag- 
stiftningen har trätt i kraft, har förbrukningen av starka alkoholdrycker 
ökat på ett oroväckande sätt. Det är inte uteslutet, att en ökad användning 
av på lämpligt sätt tillredda fruktsafter skulle gynnsamt motverka påtalade 
tendens. Den svenska fruktodlingen, som inom de närmaste åren kan be
räknas komma att uppvisa en ytterligare starkt ökad produktion, torde inte 
utan statligt stöd i olika avseenden kunna vinna en tillfredsställande av
sättning för sin produktion.

En utredning av frågan om stödåtgärder i enlighet med de framförda 
synpunkterna synes vara nödvändig. Denna utredning bör dock kunna be
drivas med sådan skyndsamhet, att förslag till lämpliga åtgärder kan före
läggas redan nästa års riksdag.



Motioner i Andra kammaren, nr 227 år 1956 5

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa.
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

hemställa om utredning och förslag snarast möjligt angåen
de skattefrihet för läskedrycker, som innehåller must, till
verkad av svenska äpplen, eller, därest så befinnes lämpligt, 
annat stöd åt framställningen av sådana drycker.

Stockholm den 26 januari 1956

Gustaf Svensson
i Vä

Helga Sjöstrand J. W. Pettersson
i Norregård


